

## Potenza 30/11/2015 Protocollo 2015-0012792

All. n° 1

Trasmissione esclusivamente a mezzo PEC (ai sensi del D.Lgs. n° 82 del 07/03/2005, "Codice dell'Amministrazione Digitale")

Alla c.a. del Direttore

Alla c.a. dei Dirigenti ARPAB

Alla c.a. dei componenti l'Ufficio per i Procedimenti Disciplinari ARPAB

Alla c.a. dei Funzionari già Responsabili di P.O.

Alla c.a. del Presidente dell'O.I.V. della Regione Basilicata

## Inviata tramite PEC

Oggetto: Monitoraggio annuale sull'attuazione del Codice di Comportamento nazionale di cui al D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento adottato da ARPAB in ossequio a quanto previsto dall'art. 54, c. 5, D.Lgs. 152/2001 e dall'art. 1 c. 3 D.P.R. 62/2013 – Prima annualità – Trasmissione risultati.

Con la presente si trasmette in allegato copia della relazione redatta in attuazione di quanto previsto dall'art. 15, c. 3 D.P.R - 16 aprile 2013, n. 62 ("Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165") in forza del quale il Responsabile della Prevenzione della Corruzione è tenuto a:

- effettuare il monitoraggio annuale sull'attuazione del Codice di Comportamento Nazionale di cui al D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento Agenziale adottato in ossequio a quanto previsto dall'art. 54, c. 5, D.L.s. 165/2001 e dall'art. 1 c. 2 D.P.R. 62/2013:
- pubblicare i risultati del monitoraggio sul sito istituzionale;



- comunicare i risultati del monitoraggio all'Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.AC.);
- curare la più ampia diffusione della conoscenza dei Codici.

La relazione sarà resa disponibile nel sito web agenziale nella sezione "Amministrazione Trasparente – Altri contenuti - Corruzione – Codice di Comportamento" oltre che comunicata all'Autorità nazionale anticorruzione e notificata a tutto il personale ARPAB.

Ringraziando per la collaborazione offerta per l'esecuzione del monitoraggio porgo cordiali saluti.

Il Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza